
č.j. 127/2025/POC 

1 
 

Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 20. 2. 2025 od 19:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
starostkou obce Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 2. 2025 do 20. 2. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka a zapisovatelem Jiřího 
Čížka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply určuje ověřovatele zápisu Kristýnu Kurfiřtovou a Luboše Hájka a 
zapisovatelem Jiřího Čížka. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 4 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Schválení programu 
3. Směrnice o zadávání veřejných zakázek 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene  
5. Dary organizacím  
6. Diskuze, závěr 
 

                                    Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2 bylo přijato. 

3.  Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 
 
 
 



č.j. 127/2025/POC 

2 
 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene se spol. SPM 
NEMOVITOSTI s.r.o., IČ: 25515152, Stříbrná Lhota 747, Mníšek pod Brdy 252 10 jako oprávněnou 
na pozemku parc. č. 1112 ostatní plocha v k.ú. Počaply u Březnice za jednorázovou náhradu ve 
výši 10.000 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
                                    Výsledek hlasování:   Pro 4 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

5. Dary organizacím 

Předsedající informovala zastupitele o finančních darech, které obec poskytne organizacím na základě 
podané žádosti. Svaz tělesně postižených v ČR. z.s., MO Březnice ve výši 3 000 Kč, Český svaz 
včelařů, z.s. ZO Březnice ve výši 5 000 Kč, Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 2 000 Kč, Linka bezpečí, z.s. 
ve výši 2 000 Kč, Nadační fond pro Březnici ve výši 5 000 Kč a Spolek rodičů a přátel při ZŠ Březnici ve 
výši 12.000 Kč (od 09/25). 

 
 

6. Diskuze, závěr 
 
Starostka informovala přítomné: 
 

 Církev nabízí obci k bezúplatnému převodu hřbitov na Stražišti včetně kostela a tří pozemků 
v blízkosti. Bude k projednání na příštím zastupitelstvu. 

 Svoz objemného odpadu 21.3.2025 
 Požádáme obec Myslín o převod pozemků pod místní komunikací na Stražišti u čp. 6. 
 Letos obec obdaruje 8 jubilantů. 

 
Luboš Hájek za Myslivce Počaply s.r.o. děkuje obci za dočasné zázemní na Rampašce pro aklimatizaci 
zajíců. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:50 hodin.  

Zapisovatel: Jiří Čížek 

 

Ověřovatelé:  Kristýna Kurfiřtová...…………..…….……………………… dne 28. 2. 2025 
 
 

Luboš Hájek ..…..…...……………………………………… dne 28. 2. 2025 
 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 28. 2. 2025 
 


